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Walki plemienne
Agencja Reutera donosi, że w 

Ruanda trwają od kilku dni krwa­
we walki między plemionami Wa- 
tusi i Bahutu. Przyczyny walk 
nie są znane. Agencja przypisuje 
je rywalizacji między obu plemio 
nami.

Heine Medina w Anglii
W Anglii zanotowano 60 wypad 

ków zachorowań na Poliomyelitis 
(chorobę Heine Medina), w 7 in­
nych wypadkach jest podejrzenie 
tej choroby.

Demonstracje w Oslo
Jak donosi ADN, w sobotę do- 

»ło w Oslo do demonstracji licz­
nych grup ludności przeciw wizy­
cie generała Bundeswehry, Peter 
von der Groebena, wyższego ofi­
cera b. sztabu generalnego hitle­
rowskiego Wehrmachtu.

Pogrzeb Sadoveahn
W Bukaresz.cie odbył się w 

botę pogrzeb, utalentowanego 
so- 
pi-

■sarza i wybitnego działacza spo­
łecznego Rumunii, członka Ru­
muńskiej Akademii Nauk — Mi- 
haila Sadoveanu.

Ostateczna 
kapitulacja FDP

W sobotę wieczorem, po zacie­
kłej, jedenastogodzinnej dyskusji, 
Komisja Federalna Wolnych De­
mokratów (FDP), większością gło 
sów, przeciwko bardzo silnej opo­
zycji, upoważniła partię do utwo­
rzenia koalicyjnego rządu 
CDU/CSU — FDP pod kierownic­
twem kanclerza Adenauera.

Wprawdzie komisja uzależnia tę 
decyzję od „zadowalającego ure­
gulowania” kilku personalnych za 
gadnień, m. in. usunięcia ministra 
spraw zagranicznych von. Bren- 
tano i obsadzenia tego stanowi­
ska przez innego polityka, nie­
mniej jednak nie zmienia to po­
staci rzeczy.

Na znak protestu, szereg czoło­
wych polityków FDP zapowie­
działo złożenie piastowanych u- 
rzędów. Zwyciężył więc w rezul­
tacie przewodniczący partii — dr 
Mende, lecz zwycięstwo to może 
oznaczać rozkład FDP. (PAP)

XXII Zjazd 
KPZR Program i życie

Skąd bierze się niezachwiana pe­
wność, jaka bije od zawartej w 
Programie KPZR oceny perspek­
tyw rozwojowych sytuacji mię­

dzynarodowej? Zarówno tezy Programu, 
jak i referat Chruszczowa nie uchylają 
się od odpowiedzi na to pytanie, które 
tak bardzo irytuje i niepokoi komenta­
torów zachodnich. Odpowiedź ta zawar­
ta jest zarówno w bilansie lat ubie­
głych, jak w analizie podstawowych 
tendencji rozwojowych na świecie.

Trzeba by zaprzeczyć zdrowemu ro­
zumowi, odmawiając uznania dwóch 
zasadniczych elementów sytuacji mię­
dzynarodowej: stałego rozwoju sił obo- 

1 zu socjalistycznego i cofania się wpły­
wów mocarstw imperialistycznych na 
wszystkich kontynentach, Gdyby pro- 

t ces ten ograniczał się jedynie do po­
wstania systemu socjalistycznego — 
jakże zasadniczo zmieniła się już mapa 
polityczna kuli ziemskiej. Ale przecież

nie na tym tylko kończy się sprawa: 
wystarczy uprzytomnić sobie jak bar­
dzo zmienił się chociażby układ sił w 
ONZ na przestrzeni ostatnich dwóch 
lat. Przy całej niedoskonałości struktu­
ry tej organizacji — gdzież są dzisiaj 
czasy, kiedy Stany Zjednoczone posłu­
giwać się mogły delegacjami z krajów 
niesocjalistycznych jako narzędziami 
polityki departamentu stanu?

Rzecz w tym, że świat socjalistyczny 
jest w pełnej zgodzie z podstawowymi 
tendencjami rozwojowymi ludzkości, 
że służy im i wspiera je. System kapi­
talistyczny jest natomiast z tymi ten­
dencjami w ciągłej wojnie i ściera swe 
siły w walce z nimi. Socjalizm dowiódł, 
że lepiej, szybciej i sprawniej niż świat 
kapitalistyczny — a co najważniejsze 
w normalnym toku swego rozwoju, po­
trafi się uporać z wielkimi problemami 
naukowymi i technicznymi naszej epo­
ki. Sukcesy systemu kapitalistycznego

w tych dziedzinach są natomiast nie­
wątpliwie pochodną zbrojeń, pożera­
jących gigantyczną część dochodu spo- ; 
łecznego.

Jedynie system socjalistyczny daje 
dziś zadowalającą odpowiedź na pod­
stawowe pytania naszych czasów: w Ja- |i 
ki sposób zapobiec wojnie w erze ato- i 
mowej i jak najszybciej i najskutecz­
niej przezwyciężyć zacofanie emancy- 
pujących się krajów i kontynentów.

Świat kapitalistyczny daremnie szu- i 
ka recepty, która mogłaby służyć za 
namiastkę rozwiązania, jakie proponu­
je światu obóz socjalistyczny w spra­
wach wojny i pokoju, równouprawnie­
nia narodów i awansu gospodarczego ■ 
krajów opóźnionych w rozwoju. Nie I 
ma takiej namiastki, ponieważ wszel- < 
kie rozwiązanie problemów tych serio 
jest sprzeczne z najgłębszą naturą im- t 
perializmu.

Stąd pewność Chruszczowa. Stąd pe- , 
wność polityki ZSRR, która dla więk­
szości mieszkańców naszego globu jest 
źródłem nadziei.

Na zdjęciu: jeden z fotogramów 
fotoreportażu Wiesława Prażucha 
(„Świat") pł. „Grunwald" — I na­
groda Zarządu Głównego RSW 
„Prasa" w IV Ogólnopolskim 

Konkursie Fotografii Prasowej.
Fot. — CAF

Ą gencje zachodnie opierając się na oficjalnym komuni- 
** kacie ogłoszonym przez policję francuską donoszą, że 

w piątek ponad 1.000 kobiet i 500 dzieci algierskich zostało 
aresztowanych. Były to rodziny Algierczyków, którzy zosta­
li deportowani przemocą z Francji do Algierii. Rodziny tych 
deportowanych pozostały bez środków do życia.

W piątek demonstracje Al­
gierczyków odbyły się na te­
renie całej Francji, w takich 
miastach jak Rouen, Lille, 
Thionville, Metz, Longwy, 
Charleville, Mulhouse i For- 
bach. Kilkaset osób zostało 
aresztowanych.

Postępowanie policji wobec 
Algierczyków budzi coraz gło 
śniejsze protesty w społeczeń­
stwie francuskim. W sobotę do 
protestów dołączyli się studen 
ci i profesorowie Sorbony pa­
ryskiej.

Na masowym wiecu, jaki odbył 
się w Sorbonie, przedstawiciele 
studentów i profesorów ostro pię­
tnowali „dyskryminację rasową 
wobec Algierczyków”, „gangrenę 
rasistowską” i „ brutalną i okrut­
ną akcję policji”.

Ministerstwo Informacji Tymcza 
sowego Rządu Algierskiego opu­
blikowało w sobotę nowy apel do 
narodu francuskiego, wzywający 
do organizowania demonstracji so 
lidarnościowych z Algierczykami 
i różnych innych akcji protesta­
cyjnych przeciw rasistowskim za­
rządzeniom władz francuskich. 
Apel wzywa Francuzów do brata­
nia się z Algierczykami w fabry­
kach, na uniwersytetach i we 
wszystkich innych wspólnych pla­
cówkach pracy. Sugeruje, by Frań 
cuzi brali w obronę Algierczy­
ków „na ulicach, w metrze i wszę 
dzie tam, gdzie mogą oni paść o-
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Z dyskusji w piątym dniu XXII Zjazdu KPZR

W sobotę, 21 października, w kremlowskim Pała­
cu Zjazdów kontynuował obrady XXII Zjazd Ko­
munistycznej Partii Związku Radzieckiego. W dal­
szym ciągu toczyła się dyskusja nad sprawozdaniem 
Komitetu Centralnego KPZR, projektem Programu 
Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego oraz 
sprawozdaniem Centralnej Komisji Rewizyjnej 
KPZR.

Stan napięcia we Francji

Dla Algierczyków 
nie ma sprawiedliwości

fiarą dyskryminacyjnych zarzą­
dzeń policji”.

W Oranie ultrasi francuscy 
zorganizowali w sobotę rano 
nową akcję uliczną przeciw 
muzułmanom. Jeden Algier­
czyk został zamordowany, a 4 
rannych. Ani jeden z ultrasów 
nie został aresztowany za te 
zbrodnie. Policja w obawie 
przed reakcją ludności algier­
skiej otoczyła dzielnicę, w któ 
rej zamordowany został mu­
zułmanin i zarządziła w niej 
godzinę policyjną. (PAP)

Walki uliczne 
w Ciudad Trujillo
W stolicy Dominikany Ciu­

dad Trujillo doszło w piątek 
wieczorem do formalnych 
walk ulicznych, kiedy poli­
cjanci usiłowali siłą rozpędzić 
demonstrację studentów, skie­
rowaną przeciwko dyktator­
skiemu reżimowi.

Studenci zajęli domy w cen­
trum miasta i zbudowali bary­
kady na ulicach, blokując tym 
samym komunikację. Po 6 go­
dzinach walk policji udało się 
przywrócić porządek. (PAP)

Na przedpołudniowym po­
siedzeniu przemawiali: W. W. 
Griszin — przewodniczący 
Wszechzwiązkowej Central­
nej Rady Związków Zawodo­
wych, A. W. Gitałow — bry­
gadzista brygady traktorowej 
w Kołchozie im. XX Zjazdu 
KPZR, w Okręgu Nowoukra- 
ińskim (kirowogradzka organi 
zacja partyjna).

ZJEDNOCZENI WOKÓŁ KC

Kolejnym mówcą był sekre 
tarz KC KPZR, Michaił 

Susłow, który oświadczył na 
wstępie, że XXII Zjazd KPZR 
przejdzie do historii jako wiel 
kie wydarzenie. W chwili, gdy 
obraduje Zjazd, Komunistycz­
na Partia Związku Radzieckie 
go jest jeszcze potężniejsza, 
jeszcze bardziej zespolona i 
ściślej związana z narodem ra­
dzieckim, ściślej zjednoczona 
wokół Komitetu Centralnego 
z wybitnym leninowcem N. 
Chruszczowem na czele.

M. Susłow stwierdził, że po XX 
Zjeżdzie, partia prowadziła pryn­
cypialną walkę przeciwko grupie, 
która usiłowała zepchnąć ją z le­
ninowskiej drogi, nawrócić do cza 
sów kultu jednostki. W dziedzinie 
polityki zagranicznej, grupa an- 
typartyjna, a szczególnie Moło- 
tow, wszelkimi sposobami prze­
ciwdziałała realizacji polityki po­
kojowego współistnienia. Partia 
rozgromiła i odrzuciła frakcjoni- 
stów — oświadczył Susłow.

Mówca podkreślił, że projekt no 
wego Programu KPZR jest wiel­
kim, politycznym i teoretycznym 
dokumentem epoki współczesnej. 
Ogólnoświatowe znaczenie nowe­
go Programu polega na tym, że 
opracowany jest w nim plan, na­
kreślone są drogi i środki budo­
wy społeczeństwa komunistyczne 
go. Mówca określił nowy Program 
— jako „wybitny wkład do skarb 
nicy marksizmu-leninizmu, nauko 
wy czyn partii i jej Komitetu Cen 
tralnego”.

W warunkach, kiedy masy pra­
cujące wszystkich krajów gorąco 
aprobują projekt Programu na­
szej partii — kontynuował Su­

słow — zwraca uwagę fakt, że W 
Albanii projekt programu opubli­
kowany zpstał w okrojonej i wy­
paczonej postaci.

Ten, nieprzyjazny czyn przy­
wódców albańskich, nie jest rze­
czą przypadku. Szerząc kult jed­
nostki, łamiąc normy życia par­
tyjnego, przywódcy albańscy nie 
chcą pogodzić się z przywróce­
niem leninowskich zasad życia 
partyjnego i krytyką kultu jed­
nostki. Susłow podkreślił, że 
działalność przywódców albań­
skich wyrządza szkodę sprawie 
budowy socjalizmu w samej Al­
banii.

Susłow omówił także zagadnie­
nia teoretyczne, a przede wszyst­
kim rolę państwa w okresie roz­
winiętego budownictwa komuni­
stycznego. Określił on, jako anty- 
marksistowskie koncepcje rewi­
zjonistów jugosłowiańskich, doty­
czące państwa.

Sekretarz KC KPZR omówił tak 
że zadania w dziedzinie pracy i- 
deologicznej. Kończąc swe prze­
mówienie, M. Susłow oświadczył: 
Nasz Program jest realny i bę­
dzie wykonany. Nasz wiek jest 
Wiekiem triumfalnego marszu kó 
munizmu. Niedaleki jest czas, 
gdy drogą tą pójdą wszystkie na­
rody. Komunizm, to jutro całej 
ludzkości.

PRZEMÓWIENIA GOS Cl
W dniu dzisiejszym myśli i 
’r uczucia milionów bo­

jowników o świetlaną przy-
(Ciaa dalszy na str. 2)

Min. Z. Moskwa na akademii 
poznańskich łącznościowców 

pięknymi sukcesami powitali tegoroczny Dzień Łączno- 
4 ściowca pracownicy dyrekcji poznańskiej. Trzy, zdobyte 

sztandary przechodnie Ministerstwa Łączności, cztery tytuły 
zasłużonych przodowników pracy, trzynaście tytułów przo­
downików pracy — te osiągnięcia stworzyły piękne tło dla 
wczorajszej, uroczystej akademii, zorganizowanej w sali 
Opery z okazji „Dnia Łącznościowca”.

Za stołem prezydialnym za­
siedli: minister łączności, mgr 
inż. Zygmunt Moskwa, sekre­
tarz Komitetu Miejskiego 
PZPR — Henryk Kędziora, 
przewodniczący WKZZ — Ma 
ksymilian Bartz, przedstawi­
ciele organizacji społecznych, 
wyróżniający się pracownicy 
łączności. Sala serdecznie po­
witała przewodniczącego dele­
gacji radzieckiej — Mikołaja 
Pietruszyna, członka Prezy­
dium Komitetu Centralnego 
Związku Zawodowego Pracow 
ników Łączności, Transportu 
i Dróg Szosowych ZSRR.

Przemawiając do zebrańych, mi 
nister Z. Moskwa podkreślił osią­
gnięcia poznańskich łącznościow­
ców oraz nakreślił plany rozwoju 
łączności w planie 5-letnim. Mów­
ca zaznaczył, że wyniki pracy po­
znańskich łącznościowców świad­
czą najlepiej o ich wkładzie w 
rozwój usług poczt i telekomuni­
kacji. Podkreślając osiągnięcia 
Urzędu Pocztowego nr 2 w Pozna 
n u, który po raz trzeci w skali 
krajowej zdobył pierwsze miej­
sce, a przez to samo — sztandar 
przechodni na własność, minister 
powiedział: „Ten sukces nie jest 
przypadkiem. W konkursie dla 
dzielących korespondencję na 
szczeblu centralnym wzięło udział 
czterech pracowników z Poczty 
nr 2, a pierwsze miejsce zajął 
Florian Nowaczyk z Poznania. Tu 
też zorganizowano osiem brygad 
współzawodnictwa pracy, w tym 
trzy, ubiegające się o tytuł bry­
gady pracy socjalistycznej.

Następnie przemawiali: przed- *

Plan pracy 
komisji sejmowych

W przyszłym tygodniu odbędzie 
się siedem posiedzeń komisji sej­
mowych. Dwa z nich poświęcone 
będą rozpatrzeniu projektów u- 
staw, przesłanych ostatnio przez 
rząd do laski marszałkowskiej, po 
zostałe zaś — analizie aktualnych 
problemów wiążących się z pracą 
gospodarki narodowej.

W nadchodzący wtorek i środę 
obradować będzie Komisja Prze­
myślu Lekkiego, Rzemiosła i Spół 
dzielczości Pracy.

W środę 25 bm. Komisja Handlu 
Zagranicznego zapozna się z aktu­
alnym stanem współpracy gospo­
darczej Polski z krajami socjali­
stycznymi.

Następnego dnia — w czwartek, 
obradować będą trzy komisje. Mi­
nister finansów — Jerzy Albrecht 
na posiedzeniu sejmowej Komisji 
Planu Gospodarczego, Budżetu i 
Finansów złoży informacje na te­
mat wykonania budżetu państwa 
w ciągu trzech kwartałów br. 
Członkowie tej samej komisji roz 
patrzą również tego dnia projekt 
ustawy o normalizacji.

Komisja Wymiaru Sprawiedli­
wości rozpatrzy w czwartek pro­
jekt ustawy o zmianie przepisów 
postępowania karnego, zaś Komi­
sja Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
zapozna się z rolą tej gospodarki 
w kształtowaniu naszego bilansu 
płatniczego oraz z wysiłkami te­
gorocznych kontroli NIK, dotyczą 
cych działalności resortu żeglugi.

I wreszcie, w piątek 27 bm. zbie 
rze się Komisja Budownictwa i 
Gospodarki Komunalnej. Jej człon 
kowie dokonają oceny realizacji 
inwestycji w Rybnickim Okręgu 
Węglowym. (PAP)

Konferencja TPPR 
o XXII Zjeżdzie KPZR

Wczoraj, dnia 21 bm. w sali 
ŁPŻ przy ul. Niezłomnych o- 
bradowało plenum Zarządu 
Wojewódzkiego Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. 
To pierwsze w sezonie jesien­
no-zimowym zebranie poświę­
cono XXII Zjazdowi KPZR. 
Na zjazd przybyli licznie de­
legaci z pow:atów Wielkopol­
ski, wobec których sekretarz 
KW PZPR Stefan Olszowski 
zreferował główne kierunkowe 
myśli sprawozdania KC KPZR 
i nowy Program Partii.

Po referacie przedyskutowa 
no sprawy organizacyjne po­
znańskiego TPPR. Obradom 
w obecności delegata Zarządu 
Głównego — gen. Wągrow- 
skiego przewodniczył prze w. 
Oddziału Poznańskiego — Jó­
zef Pieprzyk, (fh)

stawiciel Komitetu Miejskiego 
PZPR — Henryk Kędziora, sekre­
tarz Zarządu Głównego Pracow­
ników Łączności — Michał Sien­
kiewicz, w imieniu radzieckich 
łącznościowców — Mikołaj Pie- 
truszyn, oraz dyrektor okręgu — 
Julian Kupczak.

Po przemówieniach, Minister 
Łączności wręczył sztandary za­
łogom: Urzędu Pocztowego nr 2, 
PPRT oraz PTSL. Zasłużeni przo­
downicy pracy otrzymali odznaki 
i dyplomy. Ten sam zaszczyt spo­
tkał cztery brygady pracy socjali­
stycznej.

W części artystycznej, Opera 
poznańska wystawiła „Straszny 
dwór”, (jk)

► W Atenach, podczas spotka­
nia lekkoatletycznego Francja — 
Grecja — Macguet uzyskał w osz­
czepie 83,42 m. Po pierwszym dniu 
prowadzą Francuzi - 64:42.

► Międzynarodowe spotkanie 
zapaśnicze Warszawa — Moskwa 
zakończyło się zwycięstwem Mo­
skwy — 9:7.

► Żużlowcy CAMK (Moskwa) 
pokonali w Łodzi miejscowego 
Tramwajarza — 43:29. — M. in. 
Szwendrowski wygrał z Plechano- 
wem.

► Bokserzy Polonii (Gd.) wy­
grali z Astorią (Bydg.) — 11:9.

► Zaległe spotkanie w II lidze 
piłkarskiej Śląsk (Wr.) — Wawel 
(Kr.), zakończyło się wynikiem 
bezbramkowym (jm>

Pozostałe wiadomości* sportowe 
na str. 4.
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szłość zwrócone są ku Moskwie 
— oświadczył Todor Żiwkow, 
pierwszy sekretarz KC Buł­
garskiej Partii Komunistycz­
nej przekazując KPZR i na­
rodowi radM;ećkiemu pozdro­
wienia oraz życzenia sukcesów 
od komunistów bułgarskich i 
całego narodu bułgarskiego.

Bratnie partie i narody — 
powiedział Żiwkow — coraz 
głębiej odczuwają zbawienne 
skutki leninowskiej polityki 
XX Zjazdu KPZR, następstwa 
przezwyciężenia obcego mar- 
ksizmowi-łeninizmowi kultu je 
dnostki. Zjazd ten. jak wyka­
zało życie, podniósł między­
narodowy ruch komunistycz­
ny i robotniczy na wyższy sto 
pień rozwoju.
przewodniczący Komitetu 
* Centralnego Koreańskiej 

Partii Pracy. Kim Ir Sen, 
przekazał pozdrowienia dla 
XXII Zjazdu KPZR a następ­
nie oświadczył, że projekt no­
wego Programu KPZR stano­
wi wielkiej wagi dokument 
marksizmu-leninizmu i że kre 
śli on wyraźnie konkretną dro 
gę budownictwa komunizmu 
w ZSRR.

imieniu Wietnamskiej 
" Partii Pracujących prze­

mawiał jej przewodniczący 
Ho Chi Minh, który na wstę­
pie przekazał pozdrowienia 
dla XXII Zjazdu.

Następnie Ho Chi Minh od­
czytał list z pozdrowieniami 
ula XXII Zjazdu KPZR od KC 
Wietnamskiej Partii Pracują­
cych, w którym podkreśla się 
znaczenie Zjazdu Komuni­
stycznej Partii Związku Ra­
dzieckiego dla światowego ru­

Świadkowie zbrodni poszukiwani

Prokuratura Wojewódzka dla m. 
st. Warszawy zwraca się z apelem 
do wszystkich obywateli, którzy 
mogą udzielić jakichkolwiek in­
formacji o przestępczej działalno­
ści w okresie okupacji hitlerow­
skiej osób podejrzanych, których 
zdjęcia zamieszczone są powy­
żej: 1. Dymitr Popow, 2. Nigmet 
Nurutdinow (ps. „Mikołaj”), 3, 
Eugeniusz Florenko (ps. „Sybi­
rak”), 4. Andrzej Akkerman, 5. 
Fryderyk Szenmajer, 6, Iwan I- 
wachnienko (ps. „Kubaniec”).

Według posiadanych przez pro­
kuraturę danych wyżej wymienię 
ni brali udział w zbrodniczych 
akcjach przeprowadzanych przez 
specjalną formację S. S. w Ra­
domiu, a mianowicie:

latem 1942 r. uczestniczyli w 
likwidacji Getta w Radomiu oraz 
brali udział w zastrzeleniu około 
40 osób w obozie pracy k. Rado­
mia (znajdującym się na torfo­
wiskach),

► w 1912 r. uczestniczyli w ak­
cji eksterminacyjnej skierowanej 
przeciwko ludności żydowskiej 
Kielc, Szydłowca, Zwolenia i Czę 
stochowy,

jesienią 1912 r .na terenie 
Zwolenia brali udział w walce 3 
partyzantami, którzy starali się 
odbić aresztowanych znajdujących 
się na podwórzu budynku żandar­
merii. Po tej akcji, miały miej­
sce masowe rozstrzeliwania ludno 
ści cywilnej. W tym samym roku 
w miejscowości Zwoleń brali oni 
udział w rozstrzelaniu kobiety 
koło posterunku żandarmerii, w 

chu komunistycznego i robot­
niczego.

Ostatni na przedpołudniowym 
posiedzeniu zabrał glos pierwszy 
sekretarz KC Mongolskiej Partii 
Ludowo-Rewolucyjnej — J. Ceden 
bal, który podkreślił, że uwaga, 
z jaką cały świat śledzi przebieg 
XXII Zjazdu KPZR, tłumaczy się 
tym, że Zjazd omawia problemy 
najmądrzejszej organizacji życia 
społecznego, problem społeczeń­
stwa komunistycznego.

GORĄCE OKLASKI 
DLA BLAS ROCA

IVa posiedzeniu popołudnio- 
1 ~ wym pierwszym mówcą 

był Blas Roca, członek kierów 
nictwa Zjednoczonych Rewo­
lucyjnych Organizacji Kuby. 
Delegaci i goście Zjazdy powi 
tali go burzliwą owacją’

Blas Roca podkreślił, że pa­
triotyczna, demokratyczna i so 
cjalistyczna rewolucja kubań­
ska oraz jej szybki pomyślny 
rozwój są wspaniałym prakty 
cznym potwierdzeniem tezy 
projektu Programu KPZR o 
tym, że treścią obecnej epoki 
jest przejście od kapitalizmu 
do socjalizmu.

Mówiąc o przeobrażeniach, jakie 
zaszły na Kubie. Roca oświadczył, 
że rewolucja wyprowadziła naród 
kubański na drogę budowy socja­
lizmu-. Naród kubański zdołał utrzy 
mać niedawno zdobytą suweren­
ność i niezawisłość, zdołał rozwi­
nąć swą rewolucję nie tylko dzię­
ki swej jedności i walce, lecz tak 
że i dzięki solidarności łudzi pra­
cy całego świata, państw socjali­
stycznych i przede wszystkim 
Związku Radzieckiego, którzy o- 
kazali mu braterską i bezintere­
sowną pomoc.

Mówca nazwał imperializm USA 
wrogiem nr 1 rewolucji kubań­
skiej.

Wśród owacji całej sali Blas Ro­
ca powiedział: „Naród Kuby bro­
ni swej rewolucji. Narodu, który 

powieszeniu polskiego partyzanta 
oraz w zamordowaniu 3 party­
zantów ukrytych w studni,

► w 1943 r. w okolicy miejsco­
wości Końskie brali udział w ak­
cji, w wyniku której ujęto 3 spa­
dochroniarzy radzieckich, zaś ukry 
wającą ich rodzinę zamordowano, 
a zabudowania spalono,

► w okresie 1943 roku brali u- 
dział w akcjach wysiedlania lud­
ności cywilnej z Ostrowca, San­
domierza, Skarżyska, Radomia, 
Tomaszowa Mazow., Ćmielowa, 
Piotrkowa, Kielc, Szydłowca i 
Starachowic oraz w zabójstwie 
około 60 osób osadzonych w obo­
zie pracy w pobliżu Radomia,

► w jesieni 1943 roku uczestni­
czyli w rozstrzelaniu kilkunastu 
osób koło więzienia w Radomiu 
oraz w masowym rozstrzeliwaniu 
ludności żydowskiej na cmenta­
rzu w Szydłowcu i w okolicy

► ponadto wyżej wymienieni 
brali udział w zbrodniach dokony 
wanych do roku 1944 na terenach 
obozów zagłady w Trawnikach. 
Sobiborze, Płaszowie, Treblince 
i Majdanku.

Wszyscy, którzy byli świadka­
mi zbrodni popełnionych przez 
wyżej wymienione osoby lub po­
siadają wiadomości w tym przed 
miocie proszeni są o skomuniko­
wanie się osobiste, pisemne lub 
telefoniczne z najbliższą Komen­
dą Powiatową lub Wojewódzką 
MO bądź też z Prokuraturą Woje 
wódzką dla m. st. Warszawy. Al. 
Świerczewskiego 127, pokój nr 461. 
tel. 30-36-01. (PAP) 

jest gotów umrzeć za słuszną spra 
wę, nie można zwyciężyć”.

Blas Roca zszedł z mównicy 
wśród gorących oklasków całej sa 
li, która też podchwyciła wznie­
sione przez Nikitę Chruszczowa 
okrzyki na rzecz rewolucji kubań­
skiej i Fidela Castro.

W imieniu 2 milionów ko- 
. munistów i klasy robot­

niczej Indonezji proletariac­
kie pozdrowienia przekazał 
XXII Zjazdowi D. Aidit, prze 
wodniczący KC Komunistycz­
nej Partii Indonezji.

GTabierając z kolei głos se- 
, kretarz generalny Ogólno 

krajowej Rady Komunistycz- 
cznej Partii Indii, A. Głiosz, 
podkreślił, iż uchwały XXII 
Zjazdu KPZR — zjazdu bu­
downiczych komunizmu — bę 
dą miały olbrzymie znaczenie 
dla międzynarodowego ruchu 
komunistycznego i robotnicze­
go.

Pozdrawiając Zjazd w imieniu 
Komunistycznej Partii Indii Ghosz 
oświadczył, iż sukcesy osiągnięte 
już przez Związek Radziecki nie 
pozostawiają nawret cienia wątpli­
wości, że zadania wytyczone w no 
wym Programie KPZR zostaną wy 
konane.

TVastępnie przemawiała Ma 
1 ’ ria Rożniewa, która 

przed kilkoma laty zainicjowa 
ła współzawodnictwo o lepszą 
jakość produkcji, oszczędza­
nie surowców i materiałów.

INTERES NARODU 
— NAJWAŻNIEJSZY

V adaniom w dziedzinie bu- 
downictwa gospodarcze­

go poświęcił swe przemówie­
nie Aleksiej Kosygin, pierw­
szy wicepremier rządu radziec 
kiego. Podkreślił on, że ZSRR 
osiągnął obecnie poziom roz­
woju, przy którym zbudowa­
nie społeczeństwa komunisty­
cznego stało się już zadaniem 
bezpośrednim.

Kosygin zaznaczył, że two­
rząc materialne - techniczną 
bazę komunizmu, Związek Ra 
dziecki nie naśladuje struktu­
ry gospodarki najbardziej roz 
winiętych państw kapitalisty­
cznych. „Tworzymy swoją 
własną strukturę”.

Przeszło 1/5 części dochodu na­
rodowego przeznacza się w ZSRR 
na budownictwo inwestycyjne — 
zakomunikował mówca. — Kosy­
gin dodał, że Związek Radziecki 
wyprzedza Stany Zjednoczone pod 
względem tempa wzrostu rozmia­
ru nakładów inwestycyjnych. Tern 
po budownictwa inwestycyjnego 
nie odpowiada jednak jeszcze o- 
becnym potrzebom.

KOR DA

Błyskawiczna rewizja kosza z pokoju państwa Ryssych 
dała zaskakujący wynik: opakowanie papierosów „Gie­
wont”, poplamione tym samym zielonym atramentem! 
Stanąłem w obliczu zagadki, albo pani Ola lub jej mąż 
mieli tę paczkę, albo pozostawił ją w pokoju, hm, ktoś 
inny...

Kowalik opuścił oczy wstydliwie.
— Pan, panie Jurku, rozpieczętowuje papierosy w spo­

sób dość oryginalny...
— Tak, ta druga ewentualność jest prawdopodobniej­

sza — przyznałem. — Ma pan rację, to było opakowanie 
moich papierosów. Skąd jednak niedopałek z tej paczki 
znalazł się w miejscu, z którego zbrodniarz obserwował 
przez okno Szypulskiego?

Twarz Kowalika pokryła się tysiącem zmarszczek.
— Cóż — powiedział po namyśle — dopóki mniemałem, 

że pan jest mordercą, problem nie istniał. Teraz musimy 
go rozwikłać. „Giewonty” jak na złość to bardzo popular­
ny gatunek. Pali je również pani Szuplicka, pan Skowro­
nek, pan Ryssy...

...a nawet Sztrum, kiedy się zdenerwuje, co mu się 
zresztą rzadko zdarza.

— Sam pan widzi, ile kłopotów nastręcza to odkrycie. 
Można by wprawdzie zidentyfikować odciski palców. W 
tym celu zgromadziłem szklanki z wszystkich pokojów. 
Ten niedopałek przeleżał się na deszczu, to prawda, ale 
współczesna daktyloskopia dysponuje wspaniałą techniką, 
pozwalającą ustalić linie papilarne odciśnięte na papierze, 
który moknął nawet przez dłuższy czas. Niestety, — ta 
możliwość odpada. Trzeba było spróbować z innej beczki.

Kowalik przerwał na chwilę.
Zadałem sobie pytanie, gdzie wczasowicze zaopatrują 

się w papierosy. Oczywiście — w kiosku przy dworcu, bo 
najbliżej. Odwiedziłem ów kiosk, zakupiłem kilka myde­
łek, dwa lusterka z Lollobrygidą i nieco tak zwanych nie- 
chodliwych czasopism oraz pogawędziłem z kioskarką o 
pogodzie, reumatyzmie i współczesnej młodzieży. Po kil­
kunastu minutach wiedziałem, skąd wzięły się zielone 
plamy na opakowaniu papierosów. Tego wieczoru, gdy 
znaleźliśmy Szypulskiego martwego, kioskarkę zastępował
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jej dziesięcioletni syn. Chłopiec bardzo się bał nadcho­
dzącej burzy i zaaferowany rozlał buteleczkę atramentu, 
którym poplamił kilka paczek „Giewontów”.

— Rzeczywiście — wtrąciłem — teraz przypominam 
sobie. Kupowałem w tym kiosku papierosy, lalo wtedy 
w najlepsze.

Zafundowałem chłopcu czekoladę z orzechami. Czeko­
ladę zjadł, ale nie powiedział nic konkretnego. Trudno 
od dziesięcioletniego smyka wymagać, by pamiętał komu 
sprzedawał papierosy. Dowiedziałem się tylko tyle, że je­
dynie trzy paczki zostały poplamione, i że wszystkie 
— co bardzo ważne! — chłopiec sprzedał jeszcze tego sa­
mego wieczoru. Nic dziwnego, bał się, żeby matka nie 
dowiedziała się o tym.

Mgła zaczynała rozwiewać się, to, co do niedawna było 
jedynie możliwością, jednym z wariantów — nabrało na 
wyrazistości. W tej chwili mogłem już myśleć o mor­
dercy bez strachu. Nawet czułem coś w rodzaju podziwu: 
nie poddawał się, nie próbował ucieczki, liczył na siebie 
do ostatniego dnia. Co dzieje się z nim teraz, kiedy jego 
nowa zbrodnia spaliła na panewce?

Jakie obmyśla posunięcie? Co czuje? Niepewność? 
Strach? Wściekłość? Gdyby można zdjąć dach i spojrzeć 
z góry na dom, jak ów diabeł z powieści Lesage’a...

— Myślę — rzekł Kowalik, przymykając oczy z wyra­
zem znużenia — że pan rozumie, dlaczego mówię o tym 
wszystkim dopiero dziś. Nie mogłem przecież odkrywać 
kart przed podejrzanym. Teraz musimy przemyśleć całą 
sprawę od nowa. Niewiele mamy czasu, jutro rozjedziemy 
się. Niech pan wypisze na kartce pięć nazwisk.

— Pięć? Dlaczego pięć? Przecież jasne, że w grę może 
wchodzić wyłącznie...

Urwałem, gdyż w tej chwili do pokoju weszła Basia a za 
nią lekarz z mi)istbczka. Grubasek długo cmokał nad Ko­
walikiem. Z niepokojem czekaliśmy na wynik.

— Zadziwiające! — parsknął. — Po raz pierwszy spo­
tykam w mej karierze tak twardą głowę. Kamień nie 
głowa! Ma pan szczęścię, bo już chciałem transportować 
pana do szpitala.

— Dziękuję za komplement — rzekł Kowalik. — Kiedy 
wolno mi opuścić łoże boleści?

1 Grubasek wydął usta.
— Jutro, pojutrze. Tylko nidch pan nie próbuje stukać 

się po głowie!
(c. d. nj
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MAURYCY

Kosygin omówił następnie spra­
wy projektowania inwestycji prze 
myślowych. Oznajmił, że wprowa­
dzony zostaje nowy tryb planowa 
nia inwestycji. Znajdzie on odbi­
cie w planach na rok 1962.

Kosygin podkreślił, że KPZR za 
wsze czujnie strzeże jedności 
swych szeregów. W związku z 
tym wspomniał on o poważnym 
znaczeniu rozgromienia grupy an- 
typartyjnej. Członkowie tej gru­
py — oświadczył mówca — zara­
żeni kultem jednostki, tłumili 
wszelką inicjatywę, swoimi posu 
nięciami wyrządzali poważną szko 
dę państwu i narodowi. „W bu­
downictwie komunistycznym nie 
ma miejsca dla kultu jednostki”.

Kosygin ostro skrytykował od­
stępstwa od marksizmu — leni- 
nizmu w Albańskiej Partii Pracy. 
Nasza partia — oświadczył — bę­
dzie nadal nieprzejednanie wal­
czyć przeciwko wszelkim wypaczę 
niom marksizmu - leninizmu.

Pierwszy sekretarz KC Ko­
munistycznej Partii Ar­

menii, Jaków Zarobian omó­
wił sukcesy Republiki w bu­
downictwie gospodarczym i 
kulturalnym. W roku 1961 glo 
balna produkcja przemysłowa 
osiągnie w tej republice 70- 
krotny wzrost w porównaniu 
z rokiem 1913. W latach wła­
dzy radzieckiej Armenia prze­
kształciła się w republikę o 
wysoko rozwiniętym przemy­
śle i zmechanizowanym rolnic 
twie. Eksportuje ona produk­
cję przemysłową do 37 kra­
jów.

Zarobian powiedział, że Małen- 
kow jest wspólwinowajcą prześla­
dowań kadr partyjnych nie tylko 
w' Leningradzie i na Białorusi, 
lecz również w Armenii. Jaków 
Zarobian przyłączjd się do zdania 
poprzednich mówców, iż Malen- 
kow nie jest godny tego, by być 
członkiem KPZR.

Przemówieniem tym zakoń­
czyło się sobotnie wieczorne 
posiedzenie Zjazdu. XXII 
Zjazd KPZR kontynuować bę 
dzie obrady w poniedziałek, 23 
października br. (PAP)

Odczyt 
o poznańskim | 

ratuszu |
Komitet Wojewódzki Pol- : 

skiej Zjednoczonej Partii Ro- ii 
botniczej — w ramach obcho- j 
dów Tysiąclecia Państwa Pol I 
skiego — organizuje w dniu 
26 października br., o godzinie 
18.00, w sali Odrodzenia Sta­
rego Ratusza odczyt prof, dr. 
Zdzisława Kępińskiego nt, „De­
koracja ratusza poznańskiego 
jako symbol świeckich treści 
polskiego Odrodzenia”.

Zaproszenia można odbierać 
w Wojewódzkim Ośrodku Pro­
pagandy Partyjnej, (na)

Wbrew protestom nczonych S

Amerykanie 
„zaśmiecają" atmosferę
W sobotę z Przylądka Arguello w Kalifornii wyrzucone* 

w przestrzeń sztucznego satelitę niosącego pojemnik 4 
358 milionami miniaturowych igiełek miedzianych. Po wej­

ściu sputnika na orbitę polarną (przebiegającą nad biegu-, 
nami Ziemi) igiełki te powinny rozproszyć się w przestrze­
ni i utworzyć opasujący Ziemię pierścień o szerokości 3 
km. Ma on odbijać krótkie fale radiowe.

Program utworzenia tego ro 
dzaju pierścieni, znany pod na 
zwą projektu West Ford, od 
samego początku spotkał się 
ze sprzeciwami ze strony wy­
bitnych astronomów, którzy o- 
bawiają się. że rozprzestrze­
nienie się igiełek wokół Ziemi 
może poważnie utrudnić obser 
wacje astronomiczne, w szcze 
gólności radioastronomiczne.

Mówiono o tym m. in. na odby­
tej niedawno konferencji Między­
narodowej Unii Astronomicznej w 
Berkeley (USA). O powstrzyma­
nie się od realizacji niepewnego

Otwarcie „Empiku“ 
i wystawy

Inauguracja Klubu w no­
wej szacie odbyła się wczoraj 
łącznie z otwarciem ciekawej 
ekspozycji prac Józefa Kali- 
szana i Stanisława Nowaka. 
Ta ekspozycja ma być za­
czątkiem stałej galerii sztuki 
plastycznej i pełnić rolę trwa 
łego pokazu osiągnięć arty­
stów głównie naszego regionu.

Józef Kaliszan inteligentnie, 
a przecież komunikatywnie 
etalażuje sporo możliwości 
plastycznych „walczących” z 
surowością ścian, oczywiście z 
myślą o wnętrzach naszego 
nowego budownictwa miesz­
kalnego.

Stanisław Nowak wraz z 
Kaliszanem — przedstawiają 
swe nowe tkaniny dekoracyj­
ne.

Klubowi Międzynarodowej 
Prasy i Książki — dobre ży­
czenia dobrych wystaw i wie­
czorów autorskich, (thn)

Jutro w „Od Mowie" 
poezje Norwida

W poniedziałek, 23 bm. w Klu­
bie „Od nowa” odbędzie się pre­
miera Teatru Poezji, który wy­
kona wiersze Kamila Cypriana 
Norwida. Recytować będą: Alek­
sandra Koncewicz, Wanda Elbiń- 
ska, Stanisław Sparażyński, Jerzy 
Racina i Eugeniusz Robaczewski. 
Początek o godz. 20. (b) 

w skutkach projektu West Ford 
apelował do uczonych amerykan- 
skich m. in. prezes Akademii 
Nauk ZSRR Mstisław Kiełdygz. Mi 
mo tych wszystkich obaw, zastrzej 
żeń i protestów doradca prezyą 
denta Kennedy’ego do spraw nau* 
ki dr Wiesner zaaprobował proą 
jekt na początku października.

Na wiadomość o wyrzuceniu saj 
telity z igiełkami krótkie oświad^ 
czenie protestacyjne złożył dyrek- 
tor największego w świecie obser, 
watorium radioastronomicznego w 
Jodrell Bank (Wielka Brytania), 
Bernard Lovell. Jak podaje agen­
cja UPI, Lovell powiedział, że wy 
syłając tego sputnika Stany Zje­
dnoczone „splamiły swój program 
badań kosmicznych”. Lovell pod 
kreślił, że nie jest to wcale eks­
peryment naukowy. Dla astrono­
mów jest to „zaśmiecanie atmos­
fery”. Projekt West Ford zapropci 
nowali amerykańscy uczeni woj­
skowi — dodał astronom — aby 
znaleźć niezawodny sposób łącz­
ności na potrzeby armii. (PAP)

Cztery kierowniczki 
i 417 tys. zł manka

Prokuratura Wojewódzka w Pd 
znaniu zakończyła śledztwo w spra 
wie afery ujawnionej w poznań­
skim MHD „Artykułami Odzieżo­
wymi”. Ustalono, że Irena Trzy- 
bińska, kierowniczka sklepu nr 26 
— p. n. „Stenia” w zamiarze osią 
gnięcia korzyści materialnych do­
konywała szeregu bezprawnych 
manipulacji. I tak np. Trzybińska 
bez zgody i wiedzy dyrekcji do­
konywała przerzutów towarowych 
do innych sklepów, kilka razy 
przekazywała kierowniczce skle­
pu nr 16 — Emilii Wencel towa­
ry bez uwidocznienia tego w do­
kumentacji, a ponadto pozwala­
ła osobom nieupoważnionym li­
czyć pieniądze z utargów sklepo­
wych! Rezultat — manko w wyso­
kości 477 tys. zł.

Na ławie oskarżonych zasiądą 
ponadto pod zarzutem niedopełnia 
nia obowiązków służbowych kie­
rowniczki innych sklepów MHD 
Art. Odzieżowymi — Janina Doli- 
niak, Jadwiga Namysł i Emilia 
Wencel. Ta ostatnia np. -ze swego 
sklepu wydała bez jakichkolwiek 
dokumentów towary wartości 205 
tys. zł. Cztery kierowniczki były 
koleżankami. Więzy koleżeńskie 
wystarczające do współpracy przy 
ukrywaniu manka pękły jednak w 
śledztwie. Tam zarysowała się wy 

| raźna różnica zdań, (ak)
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Pracownicy poszukiwani Przetargi — Komunikaty

Inspektora inwestycji — inżyniera, ekonomistę 
wzgl- technika zatrudni „Centrostal” Poznań, 
ul. Gwardii Ludowej 3, pok. 104. Warunki pła­
cy do omówienia na miejscu. K8242
przedsiębiorstwo Tuczu Przemysłowego Zwie­
rząt Rzeźnych w Poznaniu, ul. Palacza 146 B 
(Grunwald) — przyjmie do pracy na stanowi­
sko kierownika tuczarni trzody chlewnej w 
Myjomicach k. Kępna, kandydata z wyższym 
lub średnim wykształceniem rolnym i prakty­
ką hodowlaną. Wynagrodzenie wg układu zbio­
rowego w przemyśle mięsnym. Mieszkanie na 
miejscu zapewnione.42680g 
PKP Oddział Przewozów w Gnieźnie przyjmie 
natychmiast pracowników do pracy na stano­
wiska: nastawniczych, manewrowych, konduk­
torów z pełnym wykształceniem podstawowym 
oraz pracowników z wykształceniem średnim 
na dyżurnych ruchu. Kandydaci winni się 
zgłaszać osobiście lub pisemnie do PKP Od­
dział Przewozów, Gniezno, ul. Lecha nr 10, 
pokój 211, gdzie otrzymają szczegółowe infor­
macje odnośnie warunków pracy, płacy oraz 
ś wi a dczeń.K8152 
2 spawaczy acetylenowych, 3 ślusarzy, 5 ro­
botników do transportu wewnętrznego — przyj 
mą natychmiast Poznańskie Zakłady Napra­
wy Samochodów w Poznaniu, ul. Sikorskiego 
nr 12. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr w 
godz. od 7—14. Warunki płacy wg układu zbio­
rowego. K8202
Palacza c. o. oraz sprzątaczki — zatrudni Poz­
nańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” 
w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 19. Zgłoszenia 
pokój nr 13. ' K8252
Formierzy, ślusarzy, palacza c. o„ technika 
mechanika na wstępny staż pracy oraz pra­
cownika do kartoteki magazynowej — przyj­
mie zaraz Przedsiębiorstwo Remontu i Pro­
dukcji Urządzeń Zaopatrzenia Rolnictwa w 
Wodę w Poznaniu, ul. Głogowska 127. 42520g

Dzielnicowy Zarząd Budynków Mieszkalnych 
Poznań - Grunwald, ul. Grunwaldzka 55, ba­
rak 11 — zatrudni zaraz samodzielnego księ­
gowego. Wymagane wyższe wykształcenie 
i 1 rok praktyki zawodowej lub średnie wy­
kształcenie i 5 lat praktyki zawodowej. Zgło­
szenia należy kierować pod w. w. adresem.

p K8165
Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Bu­
downictwa Terenowego w Poznaniu, ul. Bał­
tycka 10 — zaangażuje zaraz: 2 ekonomistów 
— do działu ekonomicznego i organizacyjnego 
— wykształcenie średnie plus praktyka, 1 maj­
stra zajezdni — znajomość transportu, mini­
mum średnie wykształcenie, 1 kierownika dz. 
sprzętu budowlanego — •wykształcenie wyższe 
techniczne, wzgl. ekonomiczne plus praktyka, 
1 placowego. Wynagrodzenie wg układu zbio­
rowego pracy w budownictwie. K8163
Technika mechanika z praktyką na stanowi­
sko technologa — zatrudnią natychmiast Poz­
nańskie Zakłady Armatur Przedsiębiorstwo 
Państwowe, Poznań, ul. Koronkarska 10.

K8164
Przedsiębiorstwo uspołecznione poszukuje ro­
botnika do prac ogólno-gospodarczych, praca 
na jedną zmianę. Oferty kierować do Biura 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla K8166.
Kierownika technicznego i technika dziewia­
rza do kierowania produkcją dziewiarską na 
saneczkach okrągłych i interlocku — przyj­
mie Spółdzielnia Inwalidów „Włókno”, Poznań, 
ul. Grunwaldzka 3. K8176
Inspektora finansowo - księgowego oraz in­
struktora kolportażu — przyjmie Przedsiębior­
stwo Upowszechnienia Prasy i Książki „Ruch” 
w Poznaniu, ul. Zwierzyniecka 9. K8177

Stolarza - cieślę przyjmie zaraz Wojewódzka 
Zbiornica Przemysłowych Surowców Wtórnych 
w Poznaniu. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja 
Kadr Poznań, ul. Przemysłowa 45. K8179

Ślusarza - mechanika zatrudni zaraz Fabryka 
Papieru w Czerwonaku. 42591g

Kierownika finansowego i starszą księgową 
z kilkuletnią praktyką; referenta administra­
cyjnego i młodszego referenta do spraw trans­
portowych z praktyką oraz sprzątaczkę — za­
trudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu 
Obuwiem w Poznaniu, Stary Rynek 53/54 — 
wejście z ulicy Świętosławskiej. K8251

Sprzedawczynie do sklepów perfumeryjnych 
i drogerii zatrudni zaraz Dyrekcja MHD Arty­
kułami Chemicznymi w Poznaniu, ul. Konfe- 
deracka, barak 5. Wynagrodzenie wg stawek 
określonych umową zbiorową Zw. Zaw. Pra­
cowników Handlu. Zgłoszenia osobiste kiero­
wać do Dyrekcji w Poznaniu, ul. Konfederac- 
ka, barak 5, Dział Pracy i Płacy, pokój 3.

K8254 .. - i
Każdą ilość murarzy i robotników przyjmie 
zaraz do pracy na terenie powiatu poznań­
skiego Zakład Budowlano-Remontowy PGR 
Poznań - Naramowice, ul. Dworska 1. Warun­
ki płacy wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie. Praca w akordzie. Dla zamiejsco­
wych gwarantujemy: stołówkę, noclegi oraz 
dodatek za rozłąkę. K8208

Murarzy - tynkarzy, spawacza z uprawnienia- ' 
mi na spawanie gazowe, robotników do robót 
ziemnych oraz woźnego — przyjmie zaraz Poz­
nańskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryj­
nych. Wynagrodzenie i pozostałe świadczenia 
wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. 
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac 
— Poznań, ul. Świętosławska 12, pokój nr 6.

K8210

Kierowcę na samochód osobowy, kierowców 
na samochody ciężarowe oraz robotników za i 
wyładunkowych w transporcie — zatrudni : 
Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych . 
w Poznaniu, ul. Północna 14. Płace wg układu 
zbiorowego w budownictwie. Zgłoszenia przyj­
muje Referat Spraw Osobowych, pokój 22.

K8212

Przedsiębiorstwo Projektowo - Konstrukcyjne 
Przemysłu Meblarskiego, Poznań, ul. Łacina 1 
— zatrudni zaraz: inżynierów mechaników 
i technologów drewna, techników mechani­
ków i technologów drewna. Wymagana prak­
tyka zawodowa w danych specjalnościach. 
Warunki pracy i płacy do omówienia na miej­
scu. K8205

Dyrekcja Zakładów Urządzeń Okrętowych w 
Barlinku, ul. Fabryczna nr 6, pow. Myślibórz, 
woj. szczecińskie — zatrudni: inżyniera me­
chanika na stanowisko kierownika Działu Kon 
troli Technicznej, od którego wymagane jest 
minimum 4 lata praktyki w danej specjalności 
na danym stanowisku, inżynierów i techników 
do pracy w Dziale Gł. Technologa ot|z tech­
nika - chemika do pracy w laboratorium za­
kładowym. Bliższe szczegóły do omówienia w 
Sekcji Kadr Zakładu, gdzie należy zgłaszać się 
osobiście lub pisemnie. K8228

Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Pozna­
niu, ul. Marcełińska 44 — zatrudni zaraz 
1 elektryka o wysokich kwalifikacjach oraz 
każdą ilość lekarzy — na zatrudnienie w go­
dzinach dopołudniowych. Warunki płacy i pra­
cy do omówienia na miejscu. K8223

Dziesięciu inżynierów do budownictwa ogól­
nego i drogowego z długoletnią praktyką te­
renową, w tym co najmniej 5 lat w produkcji 
— na stanowisko inspektorów nadzoru, za­
trudni Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych 
w Przemyślu, pl. W. Proletariatu nr 26. Wy­
nagrodzenie do 3.200 zł miesięcznie, ekwiwa­
lent za deputat opałowy w wysokości 114 zł 
miesięcznie, 50 proc, zniżka kolejowa oraz 
roczna premia produkcyjna. Mieszkanie ewen­
tualnie możliwe w miejscu pracy w terenie — 
w Przemyślu mieszkania nie zapewnia się. 
Zgłoszenia kierować do Wydziału Kadr Okrę­
gowego Zarządu Lasów Państwowych w Prze­
myślu. K8229

Poimańskie Przedsiębiorstwo
Leśnej Produkcji Niedrzewnej „Las” w Poznaniu
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SPRZEDA
Hsy (srebrzyste, platynowe i niebieskie) 
oraz norki (pastele, platyny i standardy) 

o wysokiej jakości hodowlanej.
Zgłoszenia pisemne należy składać do 10. XI. 
w Dziale Zbytu Przedsiębiorstwa LPN T = 
w Poznaniu, ul. Słowackiego 13

ZIEMIA— NADN0T6CKA

MIESIĘCZNIK REGIONALNY 
przynosi najświeższe wiadomości 

społeczno - kulturalne

Czeladników malarskich 
oraz przyuczonych przyj 
mie zaraz. J. Urbański, 
Zakład Malarski, Poznań, 
Źródlana 10. 42604g
Pomoc domowa na stałe 
potrzebna. Zgłoszenia z 
referencjami: Armii Czer 
wonej 26 m. 7, II ptr., 
Jront, teł. 533-25. 42315g
Potrzebna samodzielna 
gosposia z noclegiem.

1 Chętnie z prowincji. Poz 
nań, Kantaka 10 — sklep. 
___________ ____ _ 42637g 
Pótrzebny pracownik sta­
ły do gospodarstwa rol­
nego. Puławski, Poznań 
25 — Spławie. 42699g 
Pomoc domową przyjmę. 
Przybyszewskiego 48 m. 
7. godz. 16—19.____ 42707g
Woźnica do ogrodnictwa 
potrzebny zaraz. Franci­
szek Smarzak, Poznań - 
Rataje, ul. Krucza. 42716g 
Gosposia dobrze gotują­
ca potrzebna do prowa­
dzenia domu na wsi u 
pracującego małżeństwa. 
Pensja bardzo wysoka. 
Makowska ZPOW, Kotlin 
k. Jarocina Pozn. 23738p

42681g

Pomoc domowa z goto­
waniem potrzebna, osob­
ny pokój, dobre warun­
ki. Doktorowa Meissne- 
rowa, Noskowskiego 8.

Tańców szybko uczę. Poz 
nań, Mickiewicza 27 m. 7.

Kocioł c. o. Eca 4 oraz człon przedni lewy — 
zakupi zgodnie z cennikiem Ministra Przemy­
słu Ciężkiego nr 43 — Z/60 — Przedsiębiorstwo 

1 Sprzętu i Transportu Budownictwa Tereno- 
’wego w Poznaniu, ulica Bałtycka 10. Oferty 
mogą składać przedsiębiorstwa uspołecznione, 
jak i również prywatne w terminie 7 dni od 
daty ogłoszenia. K8255

Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Pozna­
niu, ul. Marcełińska 44 — zaprasza przedsię­
biorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne 
z ■ posiadanymi uprawnieniami do składani* 
'ofert na odnowienie 250 podwójnych okien 
przez zeskrobanie starej farby, okitowanie, 
pogruntowanie i dwukrotne pomalowanie far­
bą olejną z własnego materiału. Roboty win­
ny być rozpoczęte zaraz i ukończone najdalej 
do końca listopada br. Oferty należy składać 
w ciągu 7 dni od daty ogłoszenia. Zastrzega­
my sobie prawo wyboru oferenta lub unie-
ważnieria przetargu. K8224

Okręgowe Przedsiębiorstwo Handlu Opałem, 
Poznań, ul. Konfederacka, barak 4 — ogłasza 
przetarg na prace elektromontarskie w niżej 
wym. zakresie:
1) wymiana lamp oświetleniowych (na słu­

pach) na lampy rtęciowe — 250 W;
2) wymiana (ewentualna) wyciągników;
3) drobna naprawa, wzgl. uzupełnienia insta­

lacji elektrycznej (wymiana wyłączników 
na słupach — linii napowietrznej itp.).

Zakres prac obejmuje nasze placówki na tere­
nie m. Poznania jak również w miastach po­
wiatowych naszego województwa. Zaznacza 
się, że zasadniczy materiał (lampy rtęciowe) 
dostarcza inwestor, wszelkie inne materiały 
winien dostarczyć wykonawca. Oferty (koszto­
rys sporządzony na jeden punkt świetlny) wraz; 
z podaniem terminu wykonania prosimy skła­
dać do dnia 2 listopada 1961 r. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi dnia 3. XI. br. W prze­
targu brać mogą udział przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielcze oraz prywatne. Zastrzega 
się prawo dowolnego wyboru oferenta. K8214

Ł OGŁOSZENI A DROBNE
Sprzedam działkę budo­
wlaną 1000 m-, uzbrojo­
ną, przy Lesznie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 42616g.

Dnia 20 października 1981 r., opatrzona Sakra­
mentami św., odeszła od nas bezpowrotnie po 
długich i ciężkich cierpieniach, nasza najuko­
chańsza siostra, szwagierka i ciocia, przeżyw­
szy lat 55, śp.

Janina Rzepa
długoletnia kierowniczka szkoły w Troszczynie.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 24 bm. o go­
dzinie 11 w Opalenicy.

W nieutulonym smutku pogrążeni 
SIOSTRY I BRACIA Z RODZINAMI

t
Nasz ukochany i nigdy niezapomniany mąż, 

tatuś i przyjaciel, śp.

Zdzisław Sikorski
zmarł dnia 20 października 1961 r., przeżywszy 
lat 47.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 24 paździer­
nika 1961'r. o godz. 15.45 z kaplicy cmentarnej 
na Junikowie.

W ciężkim smutku pogrążone
ŻONA Z DZIEĆMI I RODZINA

42632g

Pianino krzyżowe bardzo 
dobre sprzedam. Mosto­
wa 24 m. 15. 42498g

Czwartkowe Targi Samo­
chodowe. Bezpośrednie 
transakcje z wyceną or­
ganizuje Biuro technicz­
ne „Autoinformator” — 
Poznań, Obornicka 17, 
telefon 423-87. 42117g
Sprzedam jadalnię w bar 
dzo dobrym stanie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3, dla 42456g
Okazyjnie sprzedam no­
wy akordeon 120-basowy, 
16 registrów — „Welt- 
meister”. Głogowska 77 
m. 24. 42561g
Sprzedam samochód ma­
łolitrażowy, typu starsze­
go — 10.000 zł. Mazowiec­
ka 7 m. 1. 42529g
Sprzedam nowoczesny sa 
mochód ,,Octavia”, na do 
tarciu, z radiem. Oglądać 
Auto-parking przy ulicy 
Armii Czerwonej. 42646g
Sprzedam cegłę, drzewo 
budowlane, opałowe, da­
chówkę, drzwi, okna z 
rozbiórki, 2 piece stało- 
palne, regały, kraty 2 bu 
fety kompletne (1 restau 
racyjny z przyrządami 
pomocniczymi), okno wy­
stawowe z obudową. Ar­
mii Czerwonej 6. 42658g
Krawaty. Najnowsze wzo 
ry i fasony poleca Wy­
twórnia — Helena Paris, 
Poznań, Słowackiego 42 
m. 7. 42661g
Jadalnię (brzoza) wysoki 
połysk sprzedam. Przy­
byszewskiego 46 m. 15, 
godz. 17—20. 42669g
Maszynę damską wpusz­
czaną prawie nową sprze 
dam. Żydowska 15/18 m. 
6a.__ _ ______  42688g
Spiesznie sprzedam^pfat- 
formę konną, dużą na 
20-tkach. Henryk Weso­
łowski, Poznań, Reknic- 
ka 7 (Chartowo przy Mai 
cie). 42706g

Sprzedam samochód P70 
w idealnym stanie, lub 
zamienię na Skodę, Octa- 
vię, Wartburg, Moskwicz, 
za dopłatą. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 42733g.

Samochody oraz motocy­
kle poleca — poszukuje 
Biuro Handlowe, Poznań, 
Czajcza 2, telefon 847-56. 
Uwaga I Środowe Targi 
Samochodowo - Motocy­
klowe „Auto Service”, 
Poznań, Głogowska 149.

42758g

Warszawa mieszkanie sa­
modzielne. pokój, kuch­
nia — zamienię na podob 
ne w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 42497g.

Handlowiec szuka poko­
ju, niekrępującego ład­
nego na 2 razy w tygod­
niu. Peryferia Poznania 
niewykluczone. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 42677g.

Poszukuję garażu w dzier 
żawę. Zgłoszenia: tel. 
843-24. 42713g
Studentka (IV roku) po­
szukuje pokoju subloka­
torskiego. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 42542g.
Student poszukuje poko­
ju sublokatorskiego. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 42543g.

Młode małżeństwo po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 42546g.

W dniu 20 października 1961 r. zmarł nagle w wieku lat 47

Ludwik Józefczak
długoletni, ceniony pracownik 

Poznańskich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego

W Zmarłym tracimy dobrego fachowca, sumiennego i obo­
wiązkowego pracownika i dobrego kolegę.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!
WSPÓŁPRACOWNICY

Rada zakładowa rada robotnicza dyrekcja
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 23 bm. o godzinie 11.30 

z kaplicy cmentarza na Górczynie.

t
Dnia 20 października zmarła po ciężkich cier­

pieniach, najdroższa żona i najlepsza mamu­
sia, śp.

Jadwiga Sigkowska
z domu Wieczorek

Pogrzeb odbędzie się w środę, 25 bm. o godz.
16.15 z kaplicy cmentarza na Junikowie. «

W głębokim smutku pogrążeni 
MĄŻ Z DZIEĆMI I RODZINA ’

Ucznia na pokój przyj­
mę. Opłata V: roku z gó­
ry. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 42588g.

Parcele na Osiedlu War­
szawskim z materiałem 
budowlanym i rysunkiem 
— na komfortowy domek 
jednorodzinny, sprzedam, 
cena 200.000 zł. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 42673g.

Dnia 21 października 1961 r., opatrzony Sakramentami św. odszedł od 
nas bezpowrotnie po długich i ciężkich cierpieniach, mój najdroższy 
mąz, nasz ukochany najlepszy tatuś, teść, dziadek, brat i wujek prze­
żywszy lat 77, śp. ’

Bronisław lankowski
weteran Powstania Wielkopolskiego i b. więzień obozów koncentr., 

odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 24 bm. o godz, 18.30 z kaplicy cmen- 
rza Bożego Ciała przy ul. Bluszczowej.

Poznań, Akacjowa 11.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
ŻONA, CÓRKI, SYN, ZIĘCIOWIE I WNUKI 

42744g

Parcele ogrodnicze Vj- 
hektarowe przy szosie 
(6 km od centrum Pozna 
nia) korzystnie sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 42599g.
Domek jednorodzinny 
wolny. 3 pokoje, kuch­
nia, łazienka, materiał na 
garaż, parcela 1000 m- — 
sprzedam, 200.000 zł. Poz­
nań - Antoninek, Leszka 
57. 42685g

Zgubiono legitymacją 
szkolną na nazwisko Gwi 
don Nadolny. Sokołowo 
Budź., powiat Chodzież.

23744g

Plisowanie wszelkiego ro 
dzaju. Podnoszenie oczek. 
Haftuje maszynowo: suk 
nie, bluzki oraz dziurki 
przy bluzkach, swetrach, 
sukniach. Obciąganie pa 
sków, guzików. Mereżkę, 
okrętkę (bielizna trykoto 
wa) wykonuje: ,,Hafta”, 
Poznań, Stary Rynek 58, 
I piętro (narożnik Wroc­
ławskiej). 42550g
Jako przedstawiciel jeż­
dżę samochodem osobo­
wym (bez ładunku). Ocze 
kuję propozycji. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 42714g.
Warsztat mechaniczny — 
Poznań, dobrze zaprowa­
dzony, z zamówieniami, 
oddam z powodu złego 
stanu zdrowia. Sprzedaż 
niewykluczona. Warunki 
do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 42717g.
Samochodowe podwozia 
chronimy skutecznie 
przed korozją specjalną 
konserwacją natryskową: 
miniowaniem, lakierem 
bitumicznym. Stacja Ob­
sługi Samochodów, Dą­
browskiego, 147. 42747g

Najkorzystniejsze źródło 
zakupu trumien — wyrób 
— sprzedaż — przewóz — 
Marian Celler, Poznań, 
Zielona 5 (przy pl. Ber­
nardyńskim). 42331g

Za ofiarną pomoc i okazane współczucie w 
bolesnej dla nas chwili, straty najlepszego mę­
ża i ojca, śp.

Leona Schneidera
oraz za uświetnienie pogrzebu, najszczersze po­
dziękowanie Duchowieństwu, a w szczególności 
Ks. Prałatowi Prepozytorowi Kapituły Kole- 
giackiej w Poznaniu — Józefowi Jahnemu, Ra­
dzie, Zarządowi, Dyrekcji oraz wszystkim’ Ko­
legom śp. Zmarłego z Izby Rzemieślniczej, 
wszystkim Cechom oraz ich poczrom sztanda­
rowym z całego województwa i miasta Pozna­
nia, Lekarzom, szczególnie Dr. Docentowi Ka­
zimierzów’! Wysockiemu, jak również Przyja­
ciołom, Znajomym, Sąsiadom, Krewnym i wszy-^ 
stkim życzliwym g

składa ŻONA Z DZIEĆMI $
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Październik 

niedziela 
22 

poniedz.
25

Imieniny
Filipa, 

Kord uli

Słońce: 
wsch.: 6.28 
zach.: 17.45 
wsch.: 6.30 
zach.: 17.42

20.26 - 
kowie’

Sport; 20.30 — „Matysla-
21

kowe i sol.; 
stra Tan. PR

Słynne ork. rozryw 
21.40 — Gra Orkie- 

: 22.20 — „W cieniu
piramid” — słuchowisko; 23.10 — 
Miniatury;

Wiadomości: 6, 7, 8 9, 12.05, 16, 
20, 23;

POZNAŃ: 6.36 — Muzyka; 7.51 
— Gra Mała Orkiestra Dęta; 8.10 
— Niedzielna aud. dla wsi; 8.50 — 
Muzyka; 9 — Utwory organowe;

NIEDZIELA
OPERA — g. 19 — „Rigoletto” 

(koniec ok. g. 22)

9.20
9.40

Świetlicowe Vademecum 
Sol. muz. rozrywkowej

POLSKI — g. 15
skie”,

„Śluby panień­
’» g- 19 — „Romeo i Julia”

(koniec ok. g. 22)
NOWY — g. 19 — „Barbara I, n, 

HI” (koniec ok. g. 22)
OPERETKA - g. U, 19 _ „Apollo 

w smokingu” (koniec ok. g. 22) 
przedstawienie zamknięte

MARCINEK — g. II, 16.30 — „Ty­
grysek” (koniec ok. g. 18)

PONIEDZIAŁEK
Teatry — nieczynne

Kina

9.59 — Rozmaitości muz.; 10.30 — 
Moskwa z melodią i piosenką słu­
chaczom polskim; 11 — pOd da­
chami Paryża- 11.20 — Aud. Szpi­
lek; 11.40 — Słuchamy muz. ludo­
wej; 12.10 — Piotr Czajkowski: — 
Fragmenty z muzyki do baletu: 
„Jezioro łabędzie”; 12 30 — Opo­
wiadania J. Kozakowa; 12.50 — Pie 
śni w wykonaniu Ymy Sumac; 
13.10 — Cykl: „Ludzie KPP” — 
montaż wspomnień i dokumentów 
w oprać. Stefana Pełczyńskiego 
pt. „Julian Leński”; 13.30 —„Po­
ezja i muzyka”; 14 — Poznański 
koncert życzeń; 14.58 — „Kozioł­
ki”; 15 — Słuch, dla dzieci star­
szych; 16 — Rendez-vous przy mi­
krofonie; 16.30 — Koncert chopi-

Młodzieżowy 
konkurs 

jazdy rowerem
Ciekawą imprezę urządza 

dzisiaj przed południem Ko­
misja Młodzieżowej Służby Ru 
chu. Na Starym Rynku odbę­
dzie się o godzinie 10 Woje­
wódzki Konkurs Sprawnej Jaz 
dy Rowerem. Celem imprezy 
jest zapoznanie się, jak dalece 
młodzi kolarze — w wieku od 
12 do 14 lat — opanowali zna­
jomość przepisów ruchu.

W związku z konkursem na 
okres od godziny 9.30 do około 
godziny 14 zostanie wstrzyma­
ny ruch kołowy na następują­
cych ulicach: Wrocławskiej, 
Wodnej, Ślusarskiej, Woźnej, 
Klasztornej, Kramarskiej, Ży-
dowskiej, Dominikańskiej,

Siatkarze związkowcy
walczą o puchar

Od wczesnych godzin rannych do 
AZS-u przy ul. Nowowiejskiego 26

późnego wieczoru — na sali 
odbywają się mecze siatkówki.

Jedenaście zespołów męskich i że ńskich walczy o zakwalifikowanie
się do finałowych rozgrywek o

Największe szanse mają 
ny: Stilon Gorzów wśród 
czyzn i Gedania Gdańsk 
kobiet. Do tej chwili, oba

druży- 
męż- 

wśród 
te ze-

Puchar CRZZ.

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 

20.15 — „Urzeczona” (USA, 16 1.) 
poniedziałek — g 12.30, 15.30, 18 
20.15

BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15, 17.30, 
20 — „Ogniomistrz Kaleń” (pol­
ski, 16 1.), poniedziałek — g 15 
17.30, 20 —

CZTERNASTKA — g. 10, 12, 14, 
16 — „Alicja w krainie czarów” 
(USA, 7 1.), g. 18, 2015 — „Pod­
rywacze” (franc., 18 1.), ponie­
działek — g. 15.30, 18, 20.15 — 
„Podrywacze”

Dom kultury mo — g. 10, 12.15, 
15 „Skarby króla Salomona” — 
(USA, 7 1), g. 17.30, 20 — „Kości 
rzucone” (franc., 18 1.)

GWIAZDA — g. 10, 11, 12, 13, 14, 
15 — „Koza i lew”, g. 16 — „Za­
proszenie do tańca” (USA, 12 1.), 
g, 18, 20.15 — „Kobieta w szlaf­
roku” (ang., 16 1.), poniedziałek 
g. 10, 12, 14, 16 — „Chłopiec z 
Czarnego Lądu” (ang., 10 1.), g.
18, 20.15 — „Romeo i Julia i ciem 
ność” (CSRS, 16 1.)

(GONG — g .12 — „Czarne bły-

nowski; 17.05 
dzynarodowa;

Publicystyka mię
17.15 Reportaż

dźwiękowy z meczu bokserskiego 
„Gwardia” Warszawa — „Budow­
lani” Poznań; 17.30 — „Podwie­
czorek przy mikrofonie”; 19 — 
„Klub 60”; 20 — Pewna piosenek;
20.32 Wesoły Furman
satyryczno-rozrywkowa;

— aud.
20.47 —

Szewskiej, Małe Garbaty, Wro 
nieckiej, Wolnicy, 23 Lutego, 
Zamkowej, Górze Przemysła­
wa, Ludgardy i Paderewskie­
go. Ponadto zamknięty będzie 
dojazd do placu Wielkopol­
skiego.

Dzisiejszy start jest finałem 
konkursu, którego eliminacje 
odbyły się już we wszystkich 
powiatach. Ogółem do finału 
stanie 120 uczestników, (c)

Skawice” (USA, 12 1 ),
18.15, 20.30

g- 16
„Spokojny czło­

wiek” (USA, 18 1.), poniedziałek
g. 10, 12 ,Wiatr ucichł przed
świtem” (jugosł., 12 1J, g. 16.
18. 20 „Kochanek lady Chat-
terley” (franc., 18 1.)

HUTNIK — g. 15 — „Kotek na pło 
tek” (polski, 7 1.), g 17, 19 — 
„Tajemnica szyfru” (rum., 16 
lat), poniedziałek — nieczynne

MUZA — g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 
„Champion” (USA, 16 1.)

MALTA — g. 12, 13 — „Pan słoń” 
g. 16, 18, 20 — „Jak zabić star­
szą panią” (ang., 14 1.), ponie­
działek — g. 16, 18, 20 — „Kop­
ciuszek” Cinderella (USA, 7 1)

MINIATURKA — g. 13.30, 15.45, 18,
20.15 .Kopciuszek” Cinderella
(USA, 7 1.), poniedziałek
15.45. 18, 20.15 
(ang., 18 1.)

OSIFDLE — g 
sień 1939 r.” 
niedziałek — ( 
zabić starszą

,Osaczony”
g.

Melodie W. Youmansa; 21.17 —
Sport; 21.20 — „Transatlantyk” — 
aud. słowno-muzyczna; 21.40 —
Mel, w tanecznym 
22.20 — Sport; 22.30 
neczna.

Wiadomości: 6.30, 
17, 21, 23.50;

rytmie; 22 — 
— Muzyka ta-

7.30, 8.30, 12.05,

PIAST — nieczynne
PANCERNIAK — g

dzik” (radź., 7 1.), 
„Biedni bogacze”

16, 18, 20 — „Wrze- 
(polski, 14 1.), po- 

g. 16, 18, 20 — „Jak 
panią” (ang. 14 1.)

poniedziałek

11.30 — 
g. 17.30 
(węg.,

g. 17.30,

„Kor-
20 —

18 1 ),
20 —

„Flip i Flap na bezludnej wy­
spie” (franc., 16 I.)

RIALTO — g 10.30, 13, 15.30, 18
20.15 — „witaj smutku” (USA, 
18 1.), poniedziałek — godz. 15.30, 
18, 20 15

SCALA — g. 10.30, 11.30 — „Zno­
wu dwója” (radź., 71.), g 16,
18.15, 20.30 .Garsoniera”
(USA, 16 1.), poniedziałek — g. 
16, 18, 20 — „Salwa o świcie” — 
(radź., 16 1.)

WARTA — g. 10, 11, 12, 13 — „Nie 
drażnić Iwa”, g. 15, 17 30, 20 — 
„15.10 do Yumy” (USA. 16 1.) 
poniedziałek — g. 14, 16, 18. 20 — 
„Daleki ukochany” (radź., 12 1 )

WOJSKOWE — nieczynne
WCZASOWICZ — g. 13.30 — „Na 

wodach Pacyfiku” (radź.. 7 1.). 
g. 14.45, 17, 19.15 — „Dama Karne 
liowa” (USA, 16 1.), poniedziałek 
nieczynne

ŻNICZ 
„Dom 
18. 20 
(węg.,

(Żabikowo) g. 16
w dzielnicy willowej”, g. 
— „Czerwony atrament” 
16 1.), ponitedziałek (La-

sek) — g 19 — „Dom w dziel­
nicy willowej”

WRZOS (Luboń) — g. 14.30 — „Cu 
downa podróż”, g, 17, 19 — „Fał 
szerz” (CSRS, 16 1.), poniedziałek 
nieczynne

FOTOPLASTIKON — g. 10—21 — 
„Egipt”

R»dio
(NIEDZIELA)

WARSZAWA I: 6.4C — Niedziel­
ne Rozmaitości Roln.; 7.15 — „O- 
biadynka”; 7.20 — Muzyka; 7.50 — 
Sportowcy wiejscy na start; 9.05 
— Fala 56; 9.20 — Francesco Ma­
ria Manfrodini; Concerto, op. 3 
nr 6 D-dur; 9.30 — Magazyn Woj­
skowy; 10 — Słuchowisko dla dzie 
ci; 10.20 — Muz. dla wszystkich; 
10.50 — Magazyn Nowości Techni­
ki; 11.15 — Koncert życzeń; 12 — 
Transmisja z meczu piłkarskiego 
Polska — NRD: 13.5P — d. c. kon­
certu życzeń; 14.30 — „W Jezio­
ranach”; 15 — ..Wesoły autobus”; 
16.05 — Tyg. przegląd wydarzeń 
międzynarod.; 16.20 — Aud. lite­
racka; 17.06 — Muz. tan.; 19.05 — 
Zespół Dziewiątka, 19.25 — Utwo­
ry skrzypcowe; 19.40 — Piosenki;

(PONIEDZIAŁEK)
WARSZAWA I: 6.40 — Omówie­

nie aud. szkolnych i oświatowych; 
6.43 — Muzyka; 7.45 — Aud. dla 
dzieci; 8.30 — d. c. muzyki; 8.50 — 
„Porady praktyczne dla kobiet”; 
9 — Aud. dla klas I 1 II; 9.20 — 
Koncert melodii operetkowych; 
10 — Z cyklu: „Ludzie KPP” — 
montaż wspomnień i dokumentów 
pt. „Henryk La u er’ w opracowa­
niu S. Pełczyńskiego; 10.20 — 
Muzyka popularna; 11 — Muzyka 
dla wszystkich: 12.15 — „Rolniczy
kwadrans”; 12.45 Na swojską
nutę w wykonaniu Zespołu Ludo­
wego PR; 13 — Aud. dla klas III
i IV; 13.20 Koncert włoskiej
muzyki operowej; 14 — Z cyklu: 
„Baśnie i gadki ludowe”; „Ga­
wędy rybackie o Helu” w opra­
cowaniu A. Piepera; 14.30 — Ta­
niec i piosenka; 15.10 — „u przy-
jaciół’
15.30
16.30
17.05 
nej;
18 —

— aud. słowno-muzyczna 
.Przekrój muz. tygodnia”: 
Koncert Orkiestry PR;

— Aud. dla młodzieży szkol- 
17.35 — Utwory fortepianowe; 
Uniwersytet Radiowy; 18.10

— „Wielka ruda” — ode. 1 opowia 
dania Gieorgija Włodimowa w 
przekładzie J. Brzęczkowskiego;
18.45 — „Pięć minut o wychowa­
niu”; 18.50 — Kurs nauki języka 
ang.; 21.30 — Sprawozdanie z XXII 
Zjazdu KPZR;

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23;

POZNAŃ: 6.40 Omówienie
aud. szkolnych i oświatowych; 7 
Muz. poranna; 7.50 — d. c. muzy­
ki; 8.35 — Kurs nauki jęz. fran­
cuskiego; 8.50 —. Koncert solistów;
9.20 Międzynarodowy Uniwer-
sytet Radiowy; 9.30 — Muz. po­
pularna; 9.40 „4X15 minut muz. 
rozrywkowej”; 10.40 — „W miesz 
kaniu Antoniny” — wspomnienia 
Ireny Szczypiorskiej; 11 — Fran­
ciszek Schubert — II Symfonia B-
dur;
„Na 
12.15 
skie;

11.30 — „Fala 56”; 11.45 — 
różnych instrumentach”; 

— Śpiewki i tańce wielkopol
12 30 Kalendarz Wielko-

polskiego Rolnika; 12.45 — „Nasze
sprawy codzienne”; 14.05 - 
baletowa R. Gliera; 14.30 - 
aktualna K. Łącznego; 14.45 
obronie wolnej Hiszpanii”
gadanka M.
filmowe; 15.30

Brena; 15

Muz. 
Aud 
- ,W 
- po- 
Mel.

dzieci starszych; 16.25
Słuchowisko dla

Sport;
16.40 — Mel. rozrywkowe i piosen-
ki; 17 05
17,40 —
skrzypiec’

Impresje o muzyce;
Aud. 
; 18

pt. „Tajemnice
Muz. tan

Ekonomiczny problem tyg. 
Mówi „Zielone Zagłębie”;

i.; 18 35
;.; 18.50
19 30 —

Słuchowisko Zdzisława Wróbla 
pt „Zakręt”; 20.16 — Buder — 
Uwertura rozrywkowa „Święto ar 
tystów”; 20.25 — Rozwiązanie .Re 
busu Wyobraźni” z dnia 9. 10 br ;
20.30 — Kronika
Pieśni Mozarta; 21.23

studencka: 20 45
Sport:

21.30 — Wiązanka mel.; 21.40 — Gra 
Zesoół Jazzowy FAR Klubu Stu-
denckiego „Pałacyk” 
wości lit. światowej”;

22 ,No-
22.30 — MUZ.

tan.; 23 — Mistrzowskie wykona­
nia dzieł muz. klasycznej; 23 25 — 
Muz. tan.

Wiadomości: 5.30, 6.30. 7.30, 8.30 
12.05, 16, 16.30, 17.50, 18.30, 21, 23.50.

Telewizia
NIEDZIELA

POZNAŃ: 11.55 — Sprawozdanie 
sportowe (Wrocław); 13.45 — Prze 
rwa; 15.50 — Niedzielna Biesiada 
(Poznań ogólnop.); 16.02 — Film 
krótkomć.tr. (lok.); 16.05 — Wyn1- 
ki losowania „Koziołków” (lok.);
16.30 Koncert rozrywkowy
śpiewa Sława Przybylska (W-wa); 
------ Film ,,W krainie Disneya”16.55 - 
(lok ):
17.45

.Przygoda w Puszczy”; — 
Estrada literacka — „Po-

jedynek i Ninon” (W-wa); 18.50

„Jazz i poezja" 
po raz piąty

„Jazz i poezja” — cieszący 
się dużym powodzeniem pro­
gram „Kawiarni Młodzieżo­
wej” ZMS przy ulicy Nowo­
wiejskiego 6, zostanie powtó­
rzony po raz piąty dziś, 22 bm. 
o godzinie 11.

Wiersze liryczne K. I. Gał­
czyńskiego recytują A. Konce­
wicz, H. Drygalski, J. Flur. 
Gra Trio Miliana z udziałem 
solistów Hojana i Wróblew­
skiego. (na)

społy są bez porażki. Poziom tur­
nieju jest bardzo nierówny. Są 
spotkania, stojące na bardzo do­
brym poziomie, stanowiące dla po­
znańskich kibiców, stęsknionych 
za dobrą siatkówką, bardzo miłe 
widowisko, ale zdarzają się też 
mecze na miernym poziomie. Ta­
kich jest na szczęście, niewiele.

W dzisiejszych spotkaniach uzy­
skano następujące wyniki: KO­
BIETY — Sparta Złotów — Polo­
nia Gdańsk w. o., Włókniarz Le­
szno — Budowlani Toruń 3:0, Ge-
dania Gdańsk Linia Szczecin

Polska organizatorem 
mistrzostw Europy 

w koszykówce
Podczas VI Europejskiej 

Sesji Międzynarodowej Fede­
racji Koszykówki (FIBA) w 
Casablance przyznano Polsce 
organizację w 1963 roku mi­
strzostw Europy w konkuren­
cji mężczyzn.

Dokonano również losowa­
nia rozgrywek o Puchar Euro­
py w koszykówce kobiet i 
mężczyzn. Koszykarze war­
szawskiej Legii walczyć będą 
dopiero w II rundzie ze zwy­
cięzcą meczu mistrzowskich 
drużyn Danii I Finlandii. Nato 
miast* koszykarki AZS-AWF 
spotkają się o wejście do 
ćwierćfinału z wicemistrzem 
ZSRR — Burewiestnikiem Le­
ningrad. (PAP)

WALENTY SZOBER Z POZNA­
NIA. — „Zagospodarowuję działkę 
i będę sadził krzewy oraz drzewa. 
Torf podobno ma zastąpić nawóz. 
Dowiadywałem się o cenę — w 
sklepie Spółdzielni Ogrodniczej 
przy ul. Szkolnej balot ma kosz­
tować 32 zł, na Spichrzowej — 48 
ii, a przy ul. Dąbrowskiego — 
45 zł. Skąd ta różnica cen i dla­
czego torf jest tak drogi?”

Zgadzamy się z naszym Czytel­
nikiem, że torf w balotach jest 
drogi. Przeznaczenie tak drogiego 
torfu do nawożenia działki byłoby 
może nie bardzo celowe. Podana 
różnica cen wynika prawdopodob­
nie z różnej jakości sprzedawa­
nego torfu. Jeden balot suchego 
i odkwaszonego torfu ogrodn cze­
go — obszyty płótnem, o wadze 
około 50 kg — kosztuje w sprze­
daży detalicznej 48 zł. W sklepach 
Wielkopolskiej Spółdzielni Ogrod-

niczej w Poznaniu (ul. Wielka, 
Szkolna) spodziewany jest świeży 
transport w listopadzie. Można 
tam również zamówić cały wagon 
miału torfowego (około 20 ton) — 
przybliżona cena 152 zł za 1 tonę. 
Jest to tak zwany torf mokry — 
sprowadza się go z województwa 
lubelskiego.

Kupne torfy na pewno opłaci 
się stosować ogrodnikom — przede
wszystkim do przygotowania 
tościowych kompostów dla 
plarń, okien inspektowych, 
kwiaty. Również w hodowli

war 
cie- 
pod 

dro-

Teleturniej „Parada kłamców” — 
(W-wa); 19.30 — Dziennik (W-wa), 
20.15 — Film fab. prod. ameryk 
„Dotknięcie Wenus” (od lat 16); 
21.45 — Niedziela sportowa (lok.);

KATOWICE:
land”; 20.15 —

16.55 „Disney-

— film fabuł, (polski).
„Mąż swojej żony”

(PONIEDZIAŁEK)

POZNAŃ: 17.40 — Program 
dzieci (W-wa); 18.05 — Polska 
nika Filmowa (lok.); 18.20 —

dla 
Kro 
Te-

lewizyjny Mag. Techniczny (War­
szawa); 18.55 — Kino krótkich fil­
mów (W-wa); 19.30 — Dziennik — 
(W-wa); 20 — Film prod. polskiej 
„Zaczęło się pod semaforem” — 
(lok.); 20.45 — Teatr TV: „Dramat 
J. Kuśmierka pt. „Cena” (W-wa);
21.45 Ostatnie wiadomości
(W-wa); 22 — Sprawozd film z 
obrad XXII Zjazdu KPZR (Mo­
skwa).

Wustawp
STOWARZYSZENIE ARCHITEK­

TÓW POLSKICH — Stary Rynek 
nr 56 — Wystawa retrospektyw­
na, obrazująca twórczość archi­
tekta i konstruktora włoskiego 
P. L. Nerviego. Wystawa czyn 
na od godz. 10—18; poniedzia­
łek nieczynna.

KLUB ZPAP — pl Wolności 4 
— Pokaz prac malarskich Ed-
munda Łubowskiego wysta-
wa czynna od godz. 10—22.

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW
MIASTA POZNANIA Stary
Rynek 10 — „Jak Poznań stał się 
handlową stolicą Polski” — wy­
stawa czynna od godz. 9—15 i od 
godz. 17—19.

PREZYDIUM RADY NARODO­
WEJ — hall — ul Armii Czer­
wonej 80/82 — wystawa prac Ry­
szarda Skupina. — Wystawa czyn 
na od godz. 8—15 niedziela — 
nieczynna.

HAI A NR 16 MTP — XIII Ogólno 
krajowa Wystawa Psów Raso 
wych ,— wystawa czynna w nie­
dziel^ od godz. 9—19.

Dpżurn pełnią
(NIEDZIELA)

SZPITAL IM. FR RASZEJI — 
chirurgia — interna — ul. Mic­
kiewicza 2, tel. 13-40

(PONIEDZIAŁEK)

SZPITAL IM. J STRUSIA — chi­
rurgia — interna — ul. Szkolna 
8/12, tel 511-11.

APTEKI: Mickiewicza 22 Al­
freda Lampe 2, Dzierżyńskieg > 
107, Matejki 1, Głogowska 146 
Główna 53.

3:0, Budowlani Toruń — Polonia 
Gdańsk 3:0, Gedania Gdańsk — 
Sparta Złotów 3:1, Włókniarz Le­
szno — Linia Szczecin 3:0; MĘŻ­
CZYZN! — Stilon Gorzów — Bał­
tyk Gdynia 3:1, Pogoń Szczecin — 
Chemik Toruń 3:1, Chemik Toruń 
— Górnik Konin 3:1. (st)

Lekkoatletyczne 
ostatki studentów
Korzystając z jakiej takiej po­

gody, AZS zorganizował na Sta­
dionie przy Al. Pułaskiego zawo­
dy, w których startowali studen­
ci pierwszych lat studiów uczelni 
poznańskich.

Jak nas informuje trener Mi­
chalski, osiągnięto kilka dobrych 
rezultatów: I tak, student UAM, 
Patyk, przebiegł 10G m w 10,5, a 
200 m w 21,4; 400 m wygrał La­
skowski (AM) — 52,0; 1.000 m — 
Nalepka (PP) — 2.41,4; skok wdał
— Antkowiak (PP) — 
wzwyż — Piber (PP)
kula Staś (AM)

6,96; skok 
— 170 cm;

13,52 oraz
oszczep, w którym pierwsze miej­
sce zajął Baraniak (AZS) — 56,62.

Szermierczy niewypał
Dość nieoczekiwanie zakończyły 

się szermiercze mistrzostwa Okrę 
gu Zachodniego we florecie ko­
biet. Z trzech oczekiwanych dru­
żyn na starcie, stanął jedynie ze­
spół Warty. LP2 Wrocław zrezy­
gnował w ostatniej chwili, a po- 
znański Lech, mimo początkowe­
go zgłoszenia, nie stawił się ną 
oznaczoną godzinę. Mamy nadzie­
ję, że frekwencja wśród męż­
czyzn, którzy dzisiaj rozgrywają
swoje mistrzostwa, będzie lepsza, 

(s)

<7kim,golie

NIEDZIELA, 22 PAŹDZIERNIKA
Godz. 9.00 Drużynowe 

stwa we florecie 
Zachodniego. Sala 
Park Kasprzaka.

mistrzo- 
Okręgu 
wswr

biu torf jest n’eocenionym mate­
riałem ściółkowym.

W pana wypadku należałoby po 
stąpić inaczej. Zakład Oczyszcza­
nia Miasta w Poznaniu-Naramowi- 
cach sprzedaje przefermentowany 
osad kanalizacyjny lub komposty 
przygotowane ze śmieci i osadu 
kanalizacyjnego. Dawka 4—5 kwin 
tali na 100 m2 w działaniu nawo­
zowym równa się mniej więcej 
takiej samej dawce obornika.

Poza tym radzimy na części 
działki wysiewać co roku poplony 
na zielony nawóz. Po zbiorze nie­
których warzyw albo ziemniaków 
można w końcu sierpnia wys;ać 
wykę ozimą z żytem w ilości oko 
łt 1 kg wyki i 0,8 kg żyta na 
100 m2. W drugiej połowde maja 
zieloną masę przekopuje się płyt­
ko i przygotowuje zagony pod 
uprawę takich warzyw, jak po­
midory, ogórki, kapusta, kala­
fiory. w okresach letnich desz­
czów należy na każdym wolnym 
kawałeczku ziemi wysiewać sera­
delę albo łub n. Da to znowu tani 
materiał nawozowy.

Niezależnie od tego w każdym
ogrodzie 
najwięcej

trzeba gromadzić 
kompostów, (m-5)

Hie 5 lecz 25
jak

Do notatki pt. „Domki jedno­
rodzinne z PKO”, zamieszczonej 
w ub. piątek w wydaniu miejskim 
„Głosu”, zakradł się przykry 
błąd. Właściwy tekst powinien 
brzmieć:

...Członek tej spółdzielni miesz­
kaniowej może otrzymać kredyt 
bankowy w wysokości do 100 tys 
zł, spłacany w 25 latach (a nie 
w 5 latach, jak mylnie wydruko­
wano — przyp red.).

...Na terenie Swierczewa ma no- 
wstać ogółem 95 domków w tym 
37 wolnostojących oraz 58 bliź­
niaczych. (—)

INFORMUJEMY
Międzyuczelniany Komitet ZSL 

zaw^damia, 24 bm. o godz. 18 
w sali przy ^jl. Dąbrowskiego 77 
prodziekan Wydziału Mechanizacji 
Rolnictwa Politechniki Poznań­
skiej — doc. dr Aleksander Bar­
tosik wygłosi prelekcję pt „No­
woczesna mechanizacja produkci
zwierzęcej” oraz 
nież wrażeniami 
ukowej po USA.

Klub Turysty

podzieli się rów 
z podróży na-

PTTK organizu-
je 25 bm. wycieczkę pod ha­
słem: „Zwiedzamy zbiory arche­
ologiczne” Zbiórka przy Muzeum 
Archeologicznym, ul. Mielżyńskie 
go, godz.' 16.10.

Miejski Oddział PCK zaprasza 
mieszkańców Głównej na cykl po 
gadanek z zakresu profilaktyk* 
i zdrowia, które przeprowadzone 
będą w Szkole Podstawowej nr
45, ul. Harcerska 5a. 
odbywać się będą w 
ki, środy i piątki o 
prowadzić je będzie

Pogadanki 
poniedziar- 

godz 19 a 
dr Antoni

Bauta, lekarz rejonowy na Gló 
wnej. W tym miesiącu pogadank- 
odbędą się 25, 27 i 30 bm.

Dziś gramy z NRD 
we Wrocławiu

Reprezentacja piłkarska NRD 
na mecz z Polską, który odbędzie 
się dziś o godz. 12 we Wrocławiu, 
przybyła już przed dwoma dniami 
dc Polski. Niemieccy piłkarze by­
li uprzednio na zgrupowaniu. W 
22 osobowej ekipie jest 16 zawod­
ników, z których trener Karol 
Soosa wystawi reprezentacyjną 
jedenastkę. Przypuszczalny skład 
NRD będzie następujący;

Bramkarze — Fritsche (Spicke- 
nageł), obrońcy — KalinKe, Heine, 
Woitzat (Kubisch), pomocnicy — 
Maschke, Kaiser (Faber) oraz na­
pastnicy: Nachtigal, Erler, Ducke, 
Schroter, Drews oraz Muller i 
Frenzel.

W drużynie Polski zobaczymy: 
w bramce Fołtyna, w obronie: 
Szczepańskiego, Oślizłę i Wożnia­
ka, w pomocy; Suskiego i Grze­
gorczyka, w ataku (od prawej): 
Wilczka, Brychczego, Gajdę, Pohla 
i Lentnera.

Przypominamy, że Polskie Ra­
dio przeprowadzi transmisję ca­
łego meczu. Początek o godz. 12 
w programie I. (p)

10.00 Wieloboje lekkoatletyczne o 
mistrzostwo POZLA w kon­
kurencji kobiet i mężczyzn, 
Stadion „Energetyka” AL 
Reymonta.

11.00 Budowlani Poznań — Gwar­
dia W-wa. Mecz bokserski o 
mistrzostwo II ligi. Sala 
WKS Grunwald.

11.30

15.00

Warta — Rzemieślnik. Meci 
hokeja na trawie o mistrzo­
stwo I ligi. Boisko przy uk 
Maratońskiej.
Warta — Zjednoczeni Wrze­
śnia. Mecz piłki nożnej o 
mistrzostwo ligi wojewódz­
kiej. Stadion „22 Lipca”. 
Regaty Żeglarskie o „Błę­
kitną wstęgę Kiekrza”. Je­
zioro w Kiekrzu. Przystań 
KŻ Mewa.
Polonia Poznań — Pólonia 
Leszno., Mecz piłkarski o 
mistrzostwo III ligi. Boisko 
na Głównej.

16.00 AZS Poznań Stilon Go-
rzów. Mecz o mistrzostwo II 
ligi koszykarek. Sala AZS 
przy ul. Nowowiejskiego.
Lech II — Lustrzanka Wał­
brzych. Mecz koszykarek o 
mistrz. II ligi. Sala przy ul.
Matejki.

Konkurs! Konkurs

Jaki będzie wynik
meczu Lech —Lechia?

Tydzień dzieli nas od naj­
bliższego meczu piłkarskiego 
o mistrzostwo I ligi, który ro­
zegra na Dębcu Lech z gdań­
ską Lechią. Spotkanie to budzi 
w kołach sportowców duże za­
interesowanie. Będzie to za­
pewne walka bezpardonowa. 
Obie drużyny zagrożone są na­
dal spadkiem do II ligi. Każdej 
ze stron zależeć będzie na za- 
inkasowaniu dwóch punktów.

Zarówno jedenastka dębiec- 
ka jak i piłkarze z Wybrzeża 
w pierwszej rundzie uzbierali 
większość punktów. Obu ze­
społom nie wiedzie się w dru­
giej kolejce rozgrywek. .

W niedzielę, 29 bm., na sta­
dionie Lecha zbierze się nie­
wątpliwie komplet widzów, 
którzy zagrzewać b^dą swego 
pupilka do zwycięstwa^ Już

dzisiaj w kołach piłkarskich 
stawia się różne horoskopy^ 
Kto wygra? Ciekawi jesteśmy* 
jakie szanse dają Lechowi je­
go kibice. „

Redakcja Sportowa „Głosu 
rozpisuje w związku z tym kon 
kurs na odgadnięcie wyniku* 
Dla tych, którzy odgadną wy­
nik meczu (również stan do 
przerwy) przeznaczone zosta­
ną wartościowe nagrody, Spis 
nagród podamy w najbliższych 
dniach.

Kupony konkursowe należy 
przesyłać pod adresem „Głosu 
Wielkopolskiego”, Poznań, uL 
Grunwaldzka 19, do soboty* 
28 bm. włącznie. Listy z datoW 
nikiem pocztowym 28. X. I961 
r. będą uwzględnione. Koper­
tę prosimy zaopatrzyć w do* 
pisek: „Konkurs sportowy”*

K U P O,N KONKURSOWY

LECH Poznań — LECHIA Gdańsk

do przerwy

Imię i nazwisko
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